
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ, «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 15 

ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

10.09.2024 г. Новоалтайск №368

«Об организации социально - психологического 
тестирования обучающихся в образовательных 
организациях города Новоалтайска 
в 2024 - 2025 учебном году»

В целях проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях города Новоалтайска, руководствуясь 
приказом Министерства образования и науки Алтайского края № 877 от 
04.09.2024, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.08.2024 г. № 07-4116, приказом Комитета по образованию администрации 
города Новоалтайска Алтайского края № 350 от 05.09.2024 г., приказываю: 
1. Создать комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования обучающихся 7- 11 х классов в следующем 
составе:
1 . Савиных О.С,- председатель
2 Таркрашева М.С.- зам. председателя
3 . Шлягова И.С.- ответственный секретарь
4 .Чиликина Т.В.- технический специалист
5. Сребных Т.А. .- технический специалист
6. Энговатов Д.М.- технический специалист.
2. Данной комиссии совместно с классными руководителями 7- 11-х классов 
организовать и провести социально-психологическое тестирование учащихся с 
15 сентября по 15 октября 2024 г., согласно Порядка проведения данного 
тестирования.
3. Классным руководителям 7 - 11-х классов провести разъяснительную работу 
с обучающимися, подлежащими СПТ и их родителями , получить согласие или 
отказ в письменной форме. ( срок исполнения до 17.09.2024)
4. Савиных О.С. подготовить итоговые поименные списки всех обучающихся, 
давших согласие на СПТ, с индивидуальными логинами (паролями), (срок 
исполнения до 18.09.2024)
5. Провести тестирование по группам в читальном зале (Индустриальная 2/1), 
Савиных О.С., Энговатов Д.М., классные руководители, в библиотеке 
(Энгельса 1) Шлягова И.С. Чиликина Т.В. (срок исполнения до 15.10.2024)
6. По итогам тестирования разработать мероприятия по оказанию психолого
педагогической помощи и коррекционному сопровождению обучающихся, 
попавших в «группу риска», и включить их в план воспитательной работы (отв. 
Таркрашева М.С., Савиных О.С., кл.рук.)



6. Комиссии по проведению тестирования обеспечить соблюдение 
конфиденциальности при проведении СПТ и хранении результатов, обеспечить 
сохранность согласий, их недоступность третьим лицам до 01.11.2025.
(отв.Савиных О.С.)
7. Савиных О.С. обеспечить присутствие членов комиссии при проведении СПТ.
8. Передать акт результатов тестирования главному специалисту, инспектору 
школ Нагайцевой М.В. (отв. Савиных О.С.)
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.В. Артемов


